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REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE

Ne mbéshtetie té Statutit té Komunés sé Malishevés.dhe né harmoni me Ligjin pér
Vetégeverisjen Lokale nr.03/1-40] né mbledhjen e datés 76. 3. 2000 nyjerré

RREGUILOREN
PER KOMPENSIMIN E TOKES PRIVATE ME TOKE PUBLIKE, DHE KOMPENZIM ME MJETE FINANCIARE
NE FROCEDURE TE SHPRONESIMIT DHE NOERRIMIT

Dispozitat e pérgjithsfime
o

Me kété Rregullore béhet vierésimi i tokave pér kompensim né zonén urbane dhe jashté zonés
urbane, ku né bazé té nevojave dhe kérkesave do té zhvillohet procedura pér shpronésim apo ndérrim
16 paluajtéshmerive e gé kampensini do té jeté me toké ose mjete financiare.

-
Urganet kampetente gé udhéhegin procedurén né pajtim me ligin do tu referohen edhe
dispazitave té Rregullorés pér kompensim.

M-
[Toka bujgésore né zonén urbane dhe kompenzimi né zonén urbane

L Kur merret (shpronésohet) toka bujgésore e kasit té [2.34 dhe e njgjita kampensohet me
klasin 12,54 raporti té jeté 1: 1

2. Kur merret toka bujgésare e kasit t8 [2.54 dhe e njgjta kompensohet me tokén e kasit
18 56,7 raporti dufiet t¢ jeté 1:2,

3. Kur merret toka bujgésore e kasit 18 5,67 dhe e njgita kompensohet me tokén e kasit
1234 raporti té jgté 2: 1.

4 Kur merret toka bujgésore e Kasit té 5,67 dhe e njéjita kompensohet me kasin & tokés

G6 7 raporti té jeté [:1.



/A
Marrja e tokés bujgésore né zanén urbane die kampensimi béhet jashté zonés urbane

[ kur merret toka bujgésore e kKasit 1254 dhe e njéita kompensohet me Kasin [2.34
raporti té jeté I3,
Z  kur merret toka bujgésore e klasit [Z.54 dhe e njgjta kompensohet me tokén e Kasit
36,7 raporti t8 jeté 4.
g kur merret toka bujgésore e klasit 5,67 dhe e rjgita kompensohet me tokén e Hasit
1234 raporti té jeté 2.
4 fkur merret toka e klasit 56,7 dhe e njgita kompensohet me tokén e Masit 5,67
raporti té jeté 3.
o

Marrja e tokés bujgésore jashté zonés urbane.ndérsa kampensimi béhet né zonén urbane

L Kur merret toka bujgésore e Kasit [2.34 dhe e njgjta kompensohet me tokén e Hasit

12,54 raporti té jeté 3.

2 kur merret toka bujgésore e kasit t8 1254 dhe e njéita kompensohet me tokén e
Klasit 56,7 raporti té jeté 2.

3 kur merret toka bujgésore e Kasit t& 5,67 dhe e njéjta kompensohet me token e Hait
12,534 raporty té jeté 41 .

4 Kur merret toka e Hasit 567 dhe e njéita kompensohet me tokén e Masit 567
raporti té jeté 3.

Y-
Marrja e tokés bujgésore jashté zonés urbane dhe kur kompensimi béhet jashté zonés urbane

I Kur merret toka bujgésore e kasit [2.54 dhe e njgita kompensahet me tokén e Hasit
12.34 raporti té jeté M.

2. Kur merret toka bujgésore e asit [2.34 dhe e njéita kompensohet me tokén e Hosit
a.6,7 raporti t8 jeté 12 .



3 Kur merret toka bujgésore e Kasit t6 56,7 dhe e njgjita kompensohet me tokén e Hasit
1254 raporti té jeté 24 .

4 Kur merret toks e kasit t8 567 dhe e njgita kompensohet me token e kasit t
té 567 raporti té jeté FH .

FPoashtu nga Kamisioni u shqyriua edhe mundésia e marrjes sé tokés pér nevaja té komunés, pér
gellime me interes té pérgjithshém shogérar, gé e njgjita té kompensohet me parakjo varet nga vullneti

1 palés se si déshiran kompensimin .
Per kété céshtje kampensimi me myjetet financiare éshte:

Toka né zonén urbane
Kategoria e paré Hasi [2.34 té paguhet né vieré financiare 15 ./ nf
Kategoria e dyté Hasi 567 té paguhet né vieré financiare 10 €/ mf

Toka e marrs jashté zonés urbane
Kategoria e paré Hasi [2.54, té paguhet né vieré financiare 5 € /mf
Kategoria e dyté kasi 567 té pagubet né vieré financiare 3 E./mf
VI
DISPOZITAT KALIMTARE

-Vilf-
Lbatimin & dispozitave té Fregullorés do ta béjé Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Sherbimi
pronésoro-juridi

-IX-

Rregullorja fhyné né fugi ditén e miratimit nga Asambleja Komunale.
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